ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM
TRƯỜNG ĐH KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN
------------------
BỘ MÔN DU LỊCH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------o0o------

3/3

Tp.Hồ Chí Minh, ngày… tháng... năm 2013

THƯ MỜI VIẾT BÀI HỘI THẢO
Kính gửi:
Nhằm tạo cơ hội để các giảng viên, các nhà nghiên cứu và các nhà quản lý trao đổi kết quả nghiên cứu cũng như các kinh nghiệm thực tiễn, Bộ môn Du Lịch – trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn– Đại học Quốc gia TP.HCM tổ chức Hội thảo “PHÁT TRIỂN DU LỊCH SINH THÁI TRONG CÁC KHU BẢO TỒN” trong hai ngày 9 – 10 tháng 12 năm 2013 (chương trình dự kiến đính kèm).
Ban Tổ chức trân trọng kính mời các giảng viên, các nhà nghiên cứu và chuyên gia viết bài cho Hội thảo về các chủ đề sau:
· Các yêu cầu của việc tổ chức hoạt động du lịch sinh thái trong các khu bảo tồn, những thuận lợi và khó khăn để đạt được các yêu cầu này trong điều kiện nước ta hiện nay.
· [bookmark: _GoBack]Vấn đề khai thác và bảo tồn các giá trị đa dạng sinh học trong phát triển du lịch sinh thái tại các khu bảo tồn.
· Vai trò của cộng đồng trong việc phát triển du lịch sinh thái.
· Kinh nghiệm thực tế về quản lý, tổ chức hoạt động du lịch sinh thái trong các khu bảo tồn trong nước và trên thế giới.
Yêu cầu bài viết: Bài viết không hạn chế về số trang. Mỗi bài viết cần có phần tóm tắt bằng tiếng Việt và tiếng Anh không quá 300 từ. Bài viết theo font chữ Times New Roman, cỡ chữ 12, dòng cách đơn (single), canh lề tự động. Bài viết bao gồm tối đa 02 hình/bản đồ. Dưới bài viết, ghi rõ tên tác giả, học vị, học hàm, đơn vị công tác, địa chỉ, số điện thoại và email để Ban tổ chức tiện liên lạc.
Bài viết sẽ được gửi đăng Tạp chí “Nghiên Cứu và Phát Triển” (ISSN 1859-0152)  nếu có yêu cầu của tác giả.
Thời hạn gửi đăng kí tham dự và bản tóm tắt bài viết: 16/11/2013  - Thời hạn gửi toàn văn bài viết:30/11/2013.
Xin gửi bài viết tham gia dưới dạng file văn bản và Phiếu đăng kí tham dự hội thảo (đính kèm) về địa chỉ email: dulich@hcmussh.edu.vn
	Để được giải đáp thông tin chi tiết, kính đề nghị Quý đại biểu liên hệ với Ban Tổ chức Hội thảo theo địa chỉ:
· Bộ môn Du Lịch, phòng A.220, Trường Đại học KHXH&NV TP.HCM, số 10 - 12 Đinh Tiên Hoàng, Quận 1, TP.HCM.
· Điện thoại: 08. 3829 3828 - 180
· Email: dulich@hcmussh.edu.vn
Hoặc truy cập qua website: http://dulich.hcmussh.edu.vn

Trân trọng.

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BỘ MÔN

TS. NGÔ THANH LOAN

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO (dự kiến)
Thời gian: 09 – 10/12/2013
Địa điểm: Trường ĐH Khoa học Xã hội và Nhân văn TP.HCM và
		Vườn Quốc Gia Nam Cát Tiên
	Thời gian
	Nội dung

	Ngày 09/12
Trường ĐH Khoa học Xã hội và Nhân văn - Vườn Quốc gia Nam Cát Tiên

	07:30
	Đón tiếp đại biểu

	08:00
	Khai mạc Hội thảo

	08:15-09:45
	Báo cáo 1, 2 – thảo luận

	09:45-10:15
	Teabreak

	10:15-11:45
	Báo cáo 3, 4 – thảo luận

	12:00
	Dùng cơm trưa

	13:30
	Khởi hành đi Cát Tiên – nghe giới thiệu về VQG Nam Cát Tiên và các hoạt động du lịch sinh thái tại VQG (trên xe)

	18:00
	Đến Cát Tiên – Nhận phòng

	18:30
	Dùng cơm tối

	19:30-21:00
	Tham quan: xem thú đêm tại VQG

	21:00
	Kết thúc ngày làm việc đầu tiên

	Ngày 10/12
Vườn Quốc gia Nam Cát Tiên

	07:00
	Dùng điểm tâm

	07:30 – 09:00
	Tham quan theo 1 trong 2 chủ đề (đại biểu tùy ý lựa chọn theo mối quan tâm):
1. Khai thác và bảo tồn các giá trị đa dạng sinh học trong phát triển du lịch sinh thái (Tuyến tham quan các hệ sinh thái tự nhiên đến Bến Cự, Cây Tung cổ thụ)
2. Vai trò của cộng đồng trong phát triển du lịch sinh thái (Tuyến tham quan tìm hiểu làng dân tộc Mạ, S’tiêng tại Tà Lài)

	09:00 – 09:30
	Teabreak

	09:30-11:30
	Thảo luận theo 2 chủ đề của chương trình
Tổng kết hội thảo

	11:30
	Dùng cơm trưa

	13:30
	Khởi hành về thành phố

	17:00
	Về đến TPHCM - Kết thúc chương trình Hội thảo